2025年７月 22日

各 位

会 社 名 マ テ リ ア ル グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役 C E O 青 﨑  曹

（コード番号：156A 東証グロース市場）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 吉 田 和 樹

（TEL. 03-6869-1100）

株式会社 Bridgeの株式取得（子会社化）に関する基本合意書締結のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社 Bridge（以下「Bridge社」といいます。）

の株式（以下「本件株式」といいます。）51%を取得し子会社化することに関して、基本合意書（以下「本件基

本合意書」といいます。）を締結することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式取得の目的

当社は、当社グループの準コア事業であるデジタルマーケティング事業の更なる成長を実現するため、高度

な広告運用スキルと豊富な実績を有する Bridge 社を子会社化することに関する本件基本合意書の締結を決議

いたしました。

当社グループの幅広い顧客基盤と Bridge 社の専門的な運用ノウハウを融合させることで、既存事業とのシ

ナジーの創出、広告運用力の強化及び顧客企業への提供価値の向上を図り、当社グループの事業成長が加速し、

企業価値の更なる向上に繋がるものと判断いたしました。

２．株式取得の方法

当社は、本件株式取得に関する株式譲渡契約書を締結して本件株式 51%を取得し、Bridge社を子会社化する

予定であります。取得の方法及び取得価額については、協議のうえ、決定いたします。なお、将来的には当社

は本件株式の残り 49%の株式も取得し、Bridge社を当社の完全子会社とする予定です。

３．異動する子会社（株式会社 Bridge）の概要

（１） 名 称 株式会社 Bridge

（２） 所 在 地 東京都渋谷区千駄ヶ谷５-27-５ リンクスクエア新宿 16階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 松本雄介

（４） 事 業 内 容 インターネット広告事業、SEOコンサル事業

（５） 資 本 金 44百万円

（６） 設 立 年 月 日 2016年１月４日

（７） 大株主及び持株比率

松本 雄介     54.837%

角屋 理恵     18.279%

その他      26.884%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2022年 12月期 2023年 12月期 2024年 12月期

純 資 産 30百万円 21百万円 79百万円

総 資 産 184百万円 209百万円 293百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 451.5円 316.4円 1,183.1円

売 上 高 596百万円 635百万円 865百万円

営 業 利 益 １百万円 ▲２百万円 61百万円

経 常 利 益 ２百万円 ▲８百万円 60百万円

当 期 純 利 益 １百万円 ▲９百万円 58百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 27.5円 ▲135.0円 866.7円

１ 株 当 た り 配 当 金 - - -

※売上高の一部は収益認識基準適用前の総額表示となっております。

４．株式取得の相手先の概要

①松本 雄介

（１） 氏 名 松本 雄介

（２） 住 所 東京都大田区

（３）
上場会社と当該個人

と の 間 の 関 係
該当事項はありません。

②角屋 理恵

（１） 氏 名 角屋 理恵

（２） 住 所 東京都世田谷区

（３）
上場会社と当該個人

と の 間 の 関 係
該当事項はありません。

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（所有割合：０%）

（２） 取得株式数（予定）
34,179株

（議決権の数：34,179個）

（３） 取 得 価 額

取得価額につきましては、今後基本合意書に基づき、最終契約締結に向け

た協議において決定する予定です、なお、取得価額につきましては株式譲

渡契約締結後に開示させていただくことを予定しております。

（４）
異動後の所有株式数

（ 予 定 ）

34,179株

（議決権の数：34,179個）

（所有割合：51.0%）

６．日 程

基本合意書締結日 ：2025年７月 22日

株式譲渡契約締結日 ：2025年８月中旬（予定）

株式譲渡日  ：2025年８月下旬（予定）

７．今後の見通し

本件による 2025年８月期の当社連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。なお、公表すべ

き事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。